MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL  Nº 8/2022 - DGRF/IBRASÍLIA DE 27 DE ABRIL DE 2022

O Diretor-geral do Campus Riacho Fundo nomeado pela Portaria nº 498, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna publica a primeira
re ficação ao EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE- 2022.

I. Onde se lê:I. Onde se lê:

7.1. A quantidade de vagas disponibilizadas neste Edital segue conforme tabela abaixo:

Curso
Componente

Curricular

Vagas para
monitoria
voluntária

(não
remunerada)

Docente Responsável pela
Componente Curricular

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha Química I 2 Karla Amâncio Pinto Field´s

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha química II 2 Karla Amâncio Pinto Field´s

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha
Língua Portuguesa

I 1 Alex Harlen dos Santos

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha
Língua Portuguesa

II 1 Alex Harlen dos Santos

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha Biologia I 1 Débora Rabello Mesquita

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha Biologia II 1 André Bellinati

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem Governança 3ºA 3 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem Governança 3ºB 3 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem Ética 1 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem

Ambientação
Profissional 1º A 2 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em Ambientação

Hospedagem Profissional 1º B 2 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em Bar e

Restaurante
(Proeja) Inglês 1 Julie Kellen de Campos Borges

Técnico
Subsequente em

Cozinha /
Gastronomia

Habilidades
Básicas 1 2 Ana Tereza Bandeira

Técnico
Subsequente em

Cozinha /
Gastronomia

Habilidades
Básicas 2 2 Juliana de Andrade

Técnico
Subsequente em

Cozinha /
Gastronomia

Habilidades
Básicas 2 2 Adriano Pereira Tavares

Técnico
Subsequente em

Panificação
Panificação
Avançada 2 Breno Oliveira

Licenciatura Letras
Inglês Libras 2 Falk Soares Ramos Moreira

Licenciatura Letras
Inglês Inglês 7 1 Bruna Lourenção Zocaratto

Licenciatura Letras
Inglês

Inglês 5 LLIVA5 e
LLIVB5 1 Beatriz Ribeiro Ferreira

Licenciatura Letras
Inglês

CEOL Inglês 7 -
turmas LLIVA7 e

LLIVB7 1 Beatriz Ribeiro Ferreira

Licenciatura Letras
Inglês Inglês I. VA1 1 Karina Mendes N. Viana

Licenciatura Letras
Inglês Inglês I. VB1 1 Karina Mendes N. Viana

Licenciatura em
Geografia

Geografia do
Turismo e

Sustentabilidade 1 Vanesa Rios Milagres

Tecnólogo em
Hotelaria Libras 1 Falk Soares Ramos Moreira

Tecnólogo em
Hotelaria

Inglês
Instrumental 1 1 Julie Kellen de Campos Borges

Tecnólogo em
Gastronomia Libras 1 Falk Soares Ramos Moreira

Tecnólogo em
Gastronomia

Gastronomia
Brasileira 1 Juliana de Andrade

Tecnólogo em
Gastronomia

Química aplicada
a serviço de
alimentação 1 Karla Amâncio Pinto Field´s

Tecnólogo em
Gastronomia

Habilidades
Basicas 1 Ana Tereza Bandeira

Tecnólogo em
Gastronomia

Gastronomia
Internacional 1 Juliana de Andrade

Tecnólogo em
Gastronomia Cozinha Fria 1 Adriano Pereira Tavares

Tecnólogo em
Gastronomia

Inglês
Instrumental 1 1 Julie Kelle de Campos Borges

II - Leia-se:II - Leia-se:

7.1. A quantidade de vagas disponibilizadas neste Edital segue conforme tabela abaixo:

Curso
Componente

Curricular

Vagas para
monitoria
voluntária

(não
remunerada)

Docente Responsável pela
Componente Curricular

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha Química I 2 Karla Amâncio Pinto Field´s

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha química II 2 Karla Amâncio Pinto Field´s

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha
Língua Portuguesa

I 1 Alex Harlen dos Santos

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha
Língua Portuguesa

II 1 Alex Harlen dos Santos

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha Biologia I 1 Débora Rabello Mesquita

Ensino Médio
Integrado em

Cozinha Biologia II 1 André Bellinati

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem Governança 3ºA 3 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem Governança 3ºB 3 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem Ética 1 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem

Ambientação
Profissional 1º A 2 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em
Hospedagem

Ambientação
Profissional 1º B 2 Naiara Denicoló

Ensino Médio
Integrado em Bar e

Restaurante
(Proeja) Inglês 1 Julie Kellen de Campos Borges

Técnico
Subsequente em

Cozinha / Habilidades

Gastronomia Básicas 1 2 Ana Tereza Bandeira

Técnico
Subsequente em

Cozinha /
Gastronomia

Habilidades
Básicas 2 2 Juliana de Andrade

Técnico
Subsequente em

Cozinha /
Gastronomia

Habilidades
Básicas 2 2 Adriano Pereira Tavares

Técnico
Subsequente em

Panificação
Panificação
Avançada 2 Breno Oliveira

Licenciatura Letras
Inglês Libras 2 Falk Soares Ramos Moreira

Licenciatura Letras
Inglês Inglês 7 1 Bruna Lourenção Zocaratto

Licenciatura Letras
Inglês

Inglês 5 LLIVA5 e
LLIVB5 1 Beatriz Ribeiro Ferreira

Licenciatura Letras
Inglês

CEOL Inglês 7 -
turmas LLIVA7 e

LLIVB7 1 Beatriz Ribeiro Ferreira

Licenciatura Letras
Inglês Inglês I. VA1

0 (vaga
cancelada) Karina Mendes N. Viana

Licenciatura Letras
Inglês Inglês I. VB1

0 (vaga
cancelada) Karina Mendes N. Viana

Licenciatura em
Geografia

Geografia do
Turismo e

Sustentabilidade 1 Vanesa Rios Milagres

Tecnólogo em
Hotelaria Libras 1 Falk Soares Ramos Moreira

Tecnólogo em
Hotelaria

Inglês
Instrumental 1 1 Julie Kellen de Campos Borges

Tecnólogo em
Gastronomia Libras 1 Falk Soares Ramos Moreira

Tecnólogo em
Gastronomia

Gastronomia
Brasileira 1 Juliana de Andrade

Tecnólogo em
Gastronomia

Química aplicada
a serviço de
alimentação 1 Karla Amâncio Pinto Field´s

Tecnólogo em
Gastronomia

Habilidades
Basicas 1 Ana Tereza Bandeira

Tecnólogo em
Gastronomia

Gastronomia
Internacional 1 Juliana de Andrade

Tecnólogo em
Gastronomia Cozinha Fria 1 Adriano Pereira Tavares

Tecnólogo em
Gastronomia

Inglês
Instrumental 1 1 Julie Kelle de Campos Borges

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 17/05/2022 09:10:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

380113
70d93a81d2

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I,

RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: